MOÇÃO DE LOUVOR nº 10/2022

Autoria do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

Nos termos do art. 216, inciso V do regimento

interno desta casa, após ouvido o Plenário, proponho a

presente Moção de Louvor, pela realização do projeto

“Resgatando Vidas” desenvolvido pela Igreja Assembleia

de Deus - Ministério do Belém em nosso município.

Que desta moção dê ciência ao Pastor Edclei Sousa

Ferreira Magalhães e ao Coordenador do projeto Ronaldo

de Oliveira, extensivo a todos integrantes do Projeto:

Luciane Cristina da Cruz Oliveira, Elienai Antônio da

Silva, Rosecler Antônio da Silva, Everton da Silva,

Wendy Keller Cruz da Silva, Joselito Mota Lima,

Luciana Carvalho Mota Lima, José Carlos Ribeiro, Ana

Claudia Bezerra de Lima, Daniela Santiago Bonfim e

Maria dos Prazeres da Silva do Nascimento.

O Projeto Resgatando Vidas se iniciou através do

evangelizador Ronaldo de Oliveira no ano de 2022, com

intuído de levar a palavra de Deus às famílias, em

suas casas.

Encontrar-se enfermo, dificuldades financeiras,

vícios, depressão, não é um momento fácil, contudo com

apoio desses cristãos, famílias de João Ramalho têm

encontrado conforto e esperança. Com isso, o Projeto

Resgatando Vidas, tem contribuído para que pessoas,

recebam palavras de encorajamento e fortalecimento à

sua alma, por meio de nossos recursos bíblicos.

Cada encontro com pessoas na rua, nas calçadas,

portas das casas e praças é uma oportunidade de parar,

entregar uma pequena mensagem evangélica e ter a

chance de fazer algumas perguntas, uma oração ou mesmo

um espaço para tirar dúvidas acerca de Deus.

Na oportunidade externo a todos os líderes da

Igreja Assembleia de Deus - Ministério do Belém, na

pessoa do Pastor Edclei Sousa Ferreira Magalhães e a

todos os seus membros, nossos parabéns pelos trabalhos

de evangelização.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

FELICIO MOLINARI SOBRINHO

Vereador